
 

Strana 1/2 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU: 

Strany: 

1. MASEVA Praha s.r.o. 
(dříve Machytková, Sedláček, Vaca & spol., advokátní kancelář, s.r.o.) 
IČO: 26451999 
se sídlem Dlouhá 705/16, Staré Město, 110 00 Praha 1 
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 220016   
zastoupená JUDr. Borisem Vacou, jednatelem 

(dále jen „Postupitel“) 

a  

2. Sedláček, Vaca & spol., advokátní kancelář, s.r.o.  
IČO: 03781038 
se sídlem Dlouhá 705/16, Staré Město, 110 00 Praha 1 
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 237555 
zastoupená JUDr. Pavlem Sedláčkem, jednatelem 

(dále jen „Postupník“) 

a 

3. Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
IČO: 45279314 
se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 11121,  
společnost zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1619 
zastoupená Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva  

(dále jen „Postoupená strana“) 
  
uzavřely dle ust. 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto 

 
DOHODU O POSTOUPENÍ  

SMLUV O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍ POMOCI 
(dále jen „Dohoda“) 

 
I. 

Předmět převodu 
1.1 Postupitel a Postoupená strana shodně prohlašují, že: 

• dne 3.3.2017 uzavřeli Smlouvu o poskytování právních služeb, jejímž předmětem bylo 
poskytování právních služeb v souvislosti s řešením případu elektrárny Adulárya 
v Turecku; 

• dne 31.8.2016 uzavřeli Smlouvu o poskytování právních služeb, na základě které 
poskytoval Postupitel pro Postoupenou stranu všeobecné právní služby dle potřeb 
Postoupené strany; 

• dne 14.7.2014 uzavřeli Smlouvu o poskytování právních služeb, na základě které 
poskytoval Postupitel pro Postoupenou stranu právní služby v souvislosti se 
zastupování Postoupené strany v rozhodčím řízení vedeném Rozhodčím soudem při 
Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky pod spis. 
zn.: Rsp 742/14, ve věci žaloby podané společností TRADE B.G.M. a.s., IČO: 26155681, 
se sídlem Praha 10, Žernovská 6, PSČ: 100 00, o zaplacení částky xxxxxxx,- Kč, včetně 
všech souvisejících jednáních; 

• dne 17.3.2013 uzavřeli Smlouvu o poskytování právních služeb, na základě které 
poskytoval Postupitel pro Postoupenou stranu právní služby v souvislosti s nárokem 



 

Strana 2/2 

uplatněným společností TRADE B.G.M. a.s., IČO: 261 55 681, se sídlem Praha 10, 
Žernovská 6, PSČ: 100 00, na vyplacení pojistného plnění, 

  (dále jen „Smlouvy o poskytování právních služeb“). 
 

1.2 Postupitel touto Dohodou převádí veškerá práva a povinnosti ze Smluv o poskytování 
právních služeb ve znění jejích dodatků na Postupníka a Postupník s postoupením Smluv o 
poskytování právních služeb souhlasí a postupovaná práva a povinnosti ze Smluv o 
poskytování právních služeb přejímá. Postupitel prohlašuje, že povaha Smluv o poskytování 
právních služeb nevylučuje postoupení práv touto Dohodou, zejména povinnosti Postupitele 
uvedené ve Smlouvách o poskytování právních služeb nejsou osobní povahy. 

 
II. 

Prohlášení Postupníka a Postoupené strany 
2.1 Postupník prohlašuje, že (i) je oprávněn k poskytování právních služeb, (ii) disponuje 

dostatečnými odbornými, personálními i časovými kapacitami umožňujícími požadovanou 
operativnost.  
 

2.2 Postoupená strana prohlašuje, že souhlasí s postoupením Smluv o poskytování právních 
služeb na Postupníka včetně s touto smlouvou souvisejících práv a povinností ve smyslu čl. I. 
odst. 1.2. této Dohody. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Právní vztahy neupravené touto Dohodou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění, zejména ust. § 1895 a násl., a též dalšími obecně 
závaznými právními předpisy platnými na území České republiky. 
 

3.2 Tato Dohoda představuje úplné ujednání mezi účastníky ve vztahu k předmětu této Dohody 
a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Dohody. 

 
3.3 Dohoda je sepsána ve třech (3) originálních vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každý z 

účastníků. 
 

3.4 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti v okamžiku jejího podpisu všemi účastníky.  
 
 
V Praze, dne 7.2.2018    
 
 
 
 
 
___________________________________________ _________________________________________ 
MASEVA Praha s.r.o.  Sedláček, Vaca & spol.,  
JUDr. Boris Vaca, jednatel advokátní kancelář, s.r.o.  
 JUDr. Pavel Sedláček, jednatel 
 
V Praze, dne 19.2.2018 
 
 
___________________________________________  
Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 
Jan Procházka, předseda představenstva 


